

**Lucrari de reparatie al casei
scarii Directia Juridica, Directia
politici in domeniul ordinii si
securitatii publice combaterii
criminalitatii si STI a MiAI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-6
Post 1,Biroul 29 - 33, Biroul 38 - 46**

Valoarea de deviz 774 713,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarei 1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	192,9800	23,86	4 604,87
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (mina curenta)	kg	102,0000	3,58	365,35
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7,8000	158,89	1 239,37
4	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	7,8000	46,73	364,52
5	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	7,8000	103,20	804,96
		<i>Total</i>	lei			7 379,07
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				7 379,07 6 377,90
		1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul casei scarii)	m2	21,0000	368,41	7 736,67
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2	52,7900	277,57	14 653,11
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	52,7900	8,66	456,91
9	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	52,7900	110,40	5 827,93
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	52,7900	64,85	3 423,22
		<i>Total</i>	lei			32 097,84
		Total Tavan Inclusiv salariu				32 097,84 19 692,39
		1.3. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	192,9800	8,81	1 699,21
12	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	192,9800	131,06	25 292,61
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	192,9800	8,66	1 670,26

1	2	3	4	5	6	7
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	192,9800	132,51	25 571,43
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,9800	33,32	6 429,58
16	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	86,0000	30,67	2 637,85
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	192,9800	55,20	10 652,35
18	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	192,9800	125,29	24 179,24
19	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suport de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m	24,0000	1 583,84	38 012,23
		<i>Total</i>	lei			136 144,76
		Total Pereti Inclusiv salariu				136 144,76 62 438,37
		1.4. Pardosea				
20	RCsK27A	Norma atribuita. Scarificarea mecanica a pardoselelor existente din beton pentru aderenta stratului superior.	m2	61,8800	256,74	15 887,33
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	61,8800	8,81	544,86
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	24,0000	590,78	14 178,67

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)				
23	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	37,8800	811,72	30 748,06
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	64,8000	104,21	6 752,63
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	62,0000	87,43	5 420,37
		<i>Total</i>	lei			73 531,92
		Total Pardosea Inclusiv salariu				73 531,92 33 997,15
		1.5. Diverse				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Realizarea lucrarilor de reparatie a peretilor si tavanelor la etajul superior)	m2	61,4000	72,06	4 424,46
		<i>Total</i>	lei			4 424,46
		Total Diverse Inclusiv salariu				4 424,46 3 912,87
		<i>Total</i>	lei			253 578,05
		Total Casa scarei 1 Inclusiv salariu				253 578,05 126 418,68
		2. Casa scarei 2				
		2.1. Demontari si evacuari				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	186,3700	23,86	4 447,14
28	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (mina	kg	106,0000	3,58	379,69

1	2	3	4	5	6	7
		curenta)				
29	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7,6000	158,89	1 207,59
30	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	7,6000	46,73	355,17
31	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	7,6000	103,20	784,32
		<i>Total</i>	lei			7 173,91
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				7 173,91 6 198,72
		2.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul casei scarii)	m2	18,2000	368,41	6 705,11
33	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2	58,0000	277,57	16 099,27
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	58,0000	8,66	502,00
35	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	58,0000	110,40	6 403,11
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	58,0000	64,85	3 761,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 470,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				33 470,56 20 725,03
		2.3. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	186,3700	8,81	1 641,01
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	186,3700	131,06	24 426,31
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	186,3700	8,66	1 613,05
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	186,3700	132,51	24 695,56
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	186,3700	33,32	6 209,34
42	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	84,3000	30,67	2 585,72
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	186,3700	55,20	10 287,49
44	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	186,3700	125,29	23 351,04
45	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m	26,2000	1 583,84	41 496,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			136 306,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				136 306,21 60 558,35
		2.4. Pardosea				
46	RCsK27A	Norma atribuita. Scarificarea mecanica a pardoselelor existente din beton pentru aderenta stratului superior.	m2	63,2000	256,74	16 226,22
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	63,2000	8,81	556,48
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2	28,0000	590,78	16 541,79
49	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	35,2000	811,72	28 572,65
50	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	63,6000	104,21	6 627,58
51	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	68,0000	87,43	5 944,91
		<i>Total</i>	lei			74 469,63
		Total Pardosea Inclusiv salariu				74 469,63 33 921,39
		2.5. Diverse				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Realizarea lucrarilor de reparatie a peretilor	m2	59,8000	72,06	4 309,21

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor la etajul superior)				
		<i>Total</i>	lei			4 309,21
		Total Diverse Inclusiv salariu				4 309,21 3 810,90
		<i>Total</i>	lei			255 729,52
		Total Casa scarei 2 Inclusiv salariu				255 729,52 125 214,39

		Total	lei	509 307,57
		Asigurari sociale	24 %	60 391,94
		Transportarea materialelor	2 %	5 082,04
		Cheltueli de regie	8 %	45 982,53
		Beneficiu de deviz	4 %	24 830,56
		Total fara TVA		645 594,64
		TVA	20 %	129 118,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		774 713,57

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie al casei
scarii Directia Juridica, Directia
politici in domeniul ordinii si
securitatii publice combaterii
criminalitatii si STI a MiAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-6
Post 1, Biroul 29 - 33, Biroul 38 - 46**

Valoarea de deviz 774 713,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-6:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	340,2176	84,97	28 908,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	500,7420	84,97	42 548,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	270,4185	84,97	22 977,46
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	462,8070	84,97	39 324,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,9000	84,97	7 723,77
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,5200	84,97	3 273,05
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,2000	84,97	4 860,29
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	223,5441	84,97	18 994,56
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,1600	84,97	353,48
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,1800	84,97	3 838,94
11.	7422010060100	Timplar	h-om	158,4380	84,97	13 462,48
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,2680	84,97	3 166,65
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,8555	84,97	20 635,45
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,48
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	485,0231	84,97	41 212,42
Total manopera						251 633,07

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3003	420,00	126,13
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,1044	420,00	3 823,85
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,5395	9,37	51,90
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0121	4 604,60	55,72
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0363	4 604,60	167,14
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0363	4 604,60	167,14
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 859,3200	0,10	185,93
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0146	4 604,60	67,22
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	183,7175	0,54	99,21
10.	2320166200729	Parchetin	l	3,7524	16,02	60,11
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2080	18,35	3,82

12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1664	36,04	6,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	73,5210	39,04	2 870,26
14.	24165861053054 3	Amorsa-grund (Betonogrun)	kg	75,6645	40,04	3 029,61
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,3160	38,58	1 709,72
16.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	644,8950	48,05	30 987,20
17.	24302261000001	Fuga	kg	36,1492	120,00	4 337,91
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	45,5220	21,35	971,89
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,7426	23,84	232,26
20.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	284,5125	14,01	3 986,02
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,4820	18,00	242,67
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,1742	14,01	422,74
23.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	2,2514	60,06	135,21
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	56,9025	50,05	2 847,97
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	47,1870	5,01	236,41
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	423,8640	5,01	2 123,56
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	84,3431	2,48	209,17
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	261,6583	0,70	183,16
29.	26141228760169 13	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	417,2850	8,01	3 342,46
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,7588	3,80	52,29
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 039,5125	2,00	6 079,03
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	227,6100	5,00	1 138,05
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,6474	3,00	19,94
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 708,5590	4,00	10 834,24
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	633,9210	8,01	5 077,70
36.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	10,9620	31,03	340,15
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	54,0956	390,00	21 097,29
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	116,9111	60,06	7 021,68
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	336,1280	6,00	2 016,77
40.	2670112202052	Placi de gresie PORTILANAT	m2	74,5416	400,00	29 816,64
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,3950	4,00	221,58
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	102,3251	11,01	1 126,60
43.	2710703520285	Profil de suport	m	244,9567	16,02	3 924,20
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,1600	170,17	7 004,20
45.	27431235499025	coltare din aluminiu	m	178,8150	6,01	1 074,68
46.	27433123549902 5	coltare din aluminiu la muchia treptei	m	136,5000	60,06	8 198,19
47.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	50,2000	1 501,50	75 375,30
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3636	20,02	7,28
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,0120	71,17	214,36
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 801,8000	0,30	540,54
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 802,6586	0,10	180,26
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	137,5164	60,06	8 259,23
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	156,8000	0,70	109,76
54.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	12,5080	19,30	241,41
55.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,4616	520,52	760,80
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0200	2,00	10,04
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,1828	16,00	402,93

58.	4100126202818	Apa	m3	1,6242	16,00	25,99
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,7285	5,00	248,63
Total materiale de construcții						254 102,15

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	545,4000	1,00	545,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1311	22,30	114,42
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7935	12,00	45,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3619	20,24	27,55
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,1980	13,80	85,53
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,2760	12,88	42,19
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,4200	18,40	118,13
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	25,0664	20,52	514,36
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8967	15,00	28,45
10.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6254	15,00	9,38
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8736	12,00	10,48
12.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	22,7610	12,00	273,14
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	38,5200	2,00	77,04
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5261	16,56	8,72
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,2625	13,00	68,41
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0400	13,80	14,35
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,9732	400,00	1 589,28
Total utilaje de construcții						3 572,35

Total	lei	509 307,57
Asigurari sociale	24 %	60 391,94
Transportarea materialelor	2 %	5 082,04
Cheltueli de regie	8 %	45 982,53
Beneficiu de deviz	4 %	24 830,56
Total fara TVA		645 594,64
TVA	20 %	129 118,93

Total deviz:

774 713,57

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al casei scarii
Directia Juridica, Directia politici in domeniul
ordinii si securitatii publice combaterii
criminalitatii si STI a MiAI

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarei 1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 604,87
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (mina curenta)	kg			3,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,04	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,35	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,30	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	13,80	0,07
		<i>Total</i>	lei			365,35
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			158,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	84,97	158,89
		<i>Total</i>	lei			1 239,37
4	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Total</i>	lei			364,52
5	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Total</i>	lei			804,96
		1.2. Tavan				
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul casei scarii)	m2			368,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,17	178,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 736,67
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2			277,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	84,97	155,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,06	63,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,01	10,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,02	35,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,70	1,65
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,48	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	14,01	3,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,84	2,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,54	0,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,24	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			14 653,11
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			8,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,04	5,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			456,91
9	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			110,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,01	16,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 827,93
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			64,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,58	15,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,37	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 423,22
		1.3. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530543	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,04	6,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 699,21
12	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			131,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,00	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,24	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			25 292,61

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,04	5,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 670,26
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,80	0,22
		<i>Total</i>	lei			25 571,43
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122876016913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,01	8,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,05	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 429,58
16	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			30,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235499025	coltare din aluminiu	m	1,0500	6,01	6,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 637,85
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,01	8,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			10 652,35
18	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			125,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	14,01	10,51
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,35	2,56
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	48,05	81,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			24 179,24
19	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			1 583,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 501,50	1 501,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	71,17	4,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			38 012,23
		1.4. Pardosea				
20	RCsK27A	Norma atribuita. Scarificarea mecanica a	m2			256,74

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselelor existente din beton pentru aderenta stratului superior.				
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7200	84,97	231,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	19,30	1,93
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,02	0,48
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	3,80	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	60,06	1,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	22,30	0,33
		Total	lei			15 887,33
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			8,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530543	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,04	6,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			544,86
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			590,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	390,00	405,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	120,00	49,69
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,24	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,88	0,81
		Total	lei			14 178,67
23	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			811,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de gresie PORTILANAT	m2	1,0200	400,00	408,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,01	29,06
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,03	4,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	120,00	24,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	520,52	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,52	7,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,30	0,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	16,56	0,12
		Total	lei			30 748,06
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			104,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,06	64,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,01	1,84
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,40	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	13,80	0,01
		Total	lei			6 752,63
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			87,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274331235499025	coltare din aluminiu la muchia treptei	m	1,0500	60,06	63,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Total</i>	lei			5 420,37
		1.5. Diverse				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Realizarea lucrarilor de reparatie a peretilor si tavanelor la etajul superior)	m2			72,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 604,60	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 604,60	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 604,60	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 604,60	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,02	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			4 424,46
		2. Casa scarei 2				
		2.1. Demontari si evacuari				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 447,14
28	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (mina curenta)	kg			3,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,04	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,35	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,30	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	13,80	0,07
		<i>Total</i>	lei			379,69
29	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			158,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	84,97	158,89
		<i>Total</i>	lei			1 207,59
30	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Total</i>	lei			355,17
31	Ts150B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Total</i>	lei			784,32
		2.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul casei scarii)	m2			368,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	170,17	178,68

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
		<i>Total</i>	lei			6 705,11
33	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2			277,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	84,97	155,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,06	63,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,01	10,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,02	35,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,70	1,65
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,48	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	14,01	3,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,84	2,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,54	0,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,24	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			16 099,27
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			8,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,04	5,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			502,00
35	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			110,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,01	16,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 403,11
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			64,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,58	15,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,37	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 761,07
		2.3. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			8,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530543	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	40,04	6,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 641,01
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			131,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,00	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,24	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 426,31
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,04	5,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 613,05
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,80	0,22
		<i>Total</i>	lei			24 695,56
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122876016913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,01	8,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,05	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 209,34
42	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			30,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235499025	coltare din aluminiu	m	1,0500	6,01	6,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 585,72
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,01	8,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			10 287,49
44	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			125,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	14,01	10,51
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,35	2,56
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	48,05	81,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			23 351,04
45	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporturi de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			1 583,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 501,50	1 501,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	71,17	4,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			41 496,69
		2.4. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
46	RCsK27A	Norma atribuita. Scarificarea mecanica a pardoselilor existente din beton pentru aderenta stratului superior.	m2			256,74
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7200	84,97	231,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	19,30	1,93
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,02	0,48
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	3,80	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	60,06	1,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	22,30	0,33
		Total	lei			16 226,22
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			8,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530543	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	40,04	6,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			556,48
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			590,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	390,00	405,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	120,00	49,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,24	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,88	0,81
		Total	lei			16 541,79
49	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			811,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de gresie PORTILANAT	m2	1,0200	400,00	408,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,01	29,06
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,03	4,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	120,00	24,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	520,52	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,52	7,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,30	0,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	16,56	0,12
		Total	lei			28 572,65
50	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			104,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,06	64,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,01	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,40	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	13,80	0,01
		Total	lei			6 627,58
51	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			87,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09

1	2	3	4	5	6	7
	274331235499025	coltare din aluminiu la muchia treptei	m	1,0500	60,06	63,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Total</i>	lei			5 944,91
		2.5. Diverse				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Realizarea lucrarilor de reparatie a peretilor si tavanelor la etajul superior)	m2			72,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 604,60	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 604,60	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 604,60	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 604,60	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,02	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			4 309,21

APROBAT:

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.